
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
C O M U N E   D I   S O L E R O 

Provincia di Alessandria 
Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 - Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n° 00411440068 
 

SEGRETERIA COMUNALE 
 
DETERMINAZIONE N°  21/2025 
data  29/07/2025 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE DEL MICRO-NIDO "LE SETTE 

NOTE". COSTITUZIONE DEL TAVOLO DI CO-PROGETTAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.05.2025, è stato approvato l'avvio di 
un procedimento di co-progettazione ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs. 117/2017 per la 
gestione del micro-nido comunale "Le sette note". 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 13.06.2025, è stato approvato l'Avviso 
pubblico finalizzato all'individuazione di un partner del Terzo Settore. 

 Con precedente determinazione n. 20 del 24/07/2025, a seguito della valutazione effettuata 
dalla Commissione Tecnica appositamente nominata, è stata ammessa alla procedura la 
Cooperativa Sociale "Semi di Senape", quale unico operatore partecipante la cui proposta 
ha superato la soglia di valutazione minima. 

 L'art. 9 comma 5 e l'art. 10 dell'Avviso pubblico prevedono che, a seguito della selezione, si 
avvii la fase di co-progettazione attraverso un apposito Tavolo tecnico tra il Comune e l'Ente 
attuatore individuato, finalizzato all'elaborazione condivisa del Progetto esecutivo. 

RITENUTO necessario, al fine di dare seguito alla procedura, procedere alla formale costituzione 
del suddetto Tavolo di co-progettazione, individuando i rappresentanti per l'Amministrazione 
Comunale. 

CONSIDERATO che il Tavolo avrà il compito di definire analiticamente gli obiettivi, il quadro 
economico di progetto, le modalità di coordinamento e le condizioni convenzionali, come 
dettagliato all'art. 10 dell'Avviso. 

VISTI: 

 Il D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 (Codice del Terzo Settore), e in particolare l'art. 55. 
 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali). 
 L'Avviso Pubblico e i relativi allegati. 

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Segretario Comunale, è il Responsabile del 
Procedimento ai sensi dell'art. 14 dell'Avviso Pubblico. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 

1. DI COSTITUIRE, per le motivazioni espresse in premessa, il Tavolo di co-progettazione 
per la definizione del Progetto esecutivo, del quadro economico e dello schema di 
convenzione relativi alla gestione del micro-nido "Le Sette Note", ai sensi dell'art. 10 
dell'Avviso pubblico. 

2. DI STABILIRE che il Tavolo di co-progettazione per la parte di competenza del Comune 
di Solero sia così composto: 

o Dott. Davide Bella, Segretario Comunale e Responsabile del Procedimento, con 
funzioni di coordinamento e verbalizzazione. 

o Ing. Giovanni Ercole, Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale. 
o Rag. Stefania Degiovanni, Responsabile del Servizio Finanziario. 

3. DI DARE ATTO che, come previsto dall'Avviso pubblico, al Tavolo di co-progettazione 
parteciperanno i legali rappresentanti o loro delegati della Cooperativa Sociale "Semi di 
Senape", quale Ente attuatore selezionato. 

4. DI PRECISARE che l’elaborazione finale dei lavori del Tavolo, consistente nel progetto 
esecutivo, nel quadro economico definitivo e nello schema di convenzione, sarà oggetto di 
formale approvazione da parte della Giunta Comunale. 

5. DI DARE MANDATO al Responsabile del Procedimento di convocare la prima seduta del 
Tavolo di co-progettazione e di coordinarne i lavori. 

        
                   
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE – 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to in originale 

Dott. BELLA Davide 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicato  all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per  rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

Solero li, 29/07/2025        

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Dott. BELLA Davide 

 

 

 


